[image: image1.jpg]

               РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
               ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от   02.04. 2009г.
     №   587                                   с. Шира

О проведении комплексной проверки улиц и дорог,

действующих маршрутов движения автобусов,

железнодорожных переездов на территории

Ширинского района

     Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Положением о Государственной инспекции дорожного движения, утвержденным Указом Президента Российской Федерации №711 от 15.06.1998г., Приказом министра внутренних дел Российской Федерации №410 от 08.06.1999г. «О совершенствовании нормативно-правового регулирования деятельности службы дорожной инспекции и организации движения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу на 2009 год для проведения комплексной проверки дорог и улиц, действующих маршрутов движения автобусов, железнодорожных переездов на территории Ширинского района и утвердить ее в составе:
Председатель рабочей группы:

Поляков М.Д. -  заместитель главы администрации муниципального образования Ширинский район.

Члены рабочей группы:

Суворов П.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Диринг А.А. – начальник отдела экономики и прогнозирования;

Спирин И.В. - госинспектор ОГИБДД ОВД по Ширинскому району (по согласованию);

Поляруш О.Ю. – директор МУП с. Шира «Коммунальник» (по согласованию);

Казанин А.В. - зам. директора Ширинского ДРСУ по эксплуатации дорог (по согласованию);

Марьясов М.Н. – старший дорожный мастер Ужурской дистанции пути (по согласованию);

Торопов М.М. – зам.директора ООО «Ширинская автоколонна» ( по согласованию );

Главы м/о поссовета и сельсоветов Ширинского района ( по согласованию ).
2. Рабочей группе приступить к работе с 01.04.2009 года и по итогам проверки предоставить акт  до 22.05.2009 года.

3. Цель работы группы: определение эксплуатационного состояния автомобильных дорог, сооружений, железнодорожных переездов, технических средств организации дорожного движения и соответствия их требованиям нормативов и стандартов, относящихся к сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Отделу экономики и прогнозирования (Диринг А.А.) по согласованию с ГИБДД ОВД по Ширинскому району (Бегишев В.Н.) осуществить контроль за реализацией районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ширинский район на 2008-2010гг», утвержденной Решением  Совета депутатов муниципального образования  Ширинский район от 15.05.2008г. № 154.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Полякова М.Д.

6. Постановление опубликовать в газете «Ширинский вестник».

  Глава  муниципального

  образования Ширинский район                                                                                  С.Н.Зайцев

                                                                                                                            Утверждаю:
                                                                                                                   Начальник ОГИБДД ОВД по
                                                                                                                   Ширинскому району

                                                                                                                   ст. л-т милиции

                                                                                                                                             Бегишев В.Н.
График
проведения комплексной проверки

                       в весенне-летний период 2009 года.

06-07.04.09г. – Ширинский поссовет;

     09.04.09г. – Туимский поссовет;  а/д  Шира-Туим
     09.04.09г. – Спиринский сельсовет;  а/д  М.Спирин-Чалгыстаг-Туим
13-14.04.09г. – Целинный сельсовет;

 13-14.04.09. – Фыркальский сельсовет;

13-14.04.09г. – Солёноозёрный сельсовет;
13-14.04.09г. -  а/д  Ачинск-Ужур-Шира-Троицкое ( 194-230 км. );

                          дорога подъезд к с.Фыркал.
16-17.04.09г. – Джиримский сельсовет;

16-17.04.09г. – Воротский сельсовет;

16-17.04.09г. – а/д  Шира-Новоселово;
                          а/д  Шира-Джирим-Сарагаш.
20-21.04.09г.-   Жемчужненский поссовет;
20-21.04.09г.-   Борцовский сельсовет;
20-21.04.09г. -  Селосонский  сельсовет;

20-21.04.09г. -  а/д  Ачинск-Ужур-Шира-Троицкое  ( 231-279 км. );

                          дорога подъезд к Курорту Озеро Шира;

                          дорога подъезд к с.Сон;

                          а/д  Сон-Катюшкино

 23-24.04.09г. – Коммунаровский поссовет;  а/д  Топаново-Трошкино-Коммунар

 23-24.04.09г. – Ефремкинский сельсовет;

 23-24.04.09г. – Черноозерный сельсовет;  а/д  Шира-Черное Озеро

                                                                   а/д  Черное Озеро-Белый Балахчин

                                                                   а/д  Черное Озеро-Кирово

                                                                   а/д  Черное Озеро-Талкин Ключ

                                                                   а/д  Черное Озеро-Чебаки

 27.04.09г. – Беренжакский сельсовет;  а/д  Шира-Беренжак